
Filip Chlápek

Environmentální centrum
ZS 2020/21 ATBS VALOUCH STIBRAL



Cílem tohoto 
projektu je 
poukázat na 
možnosti 
udržitelného 
stavění a důležitost 
ekologického 
smýšlení, které 
je v dnešní době 
čím dál častěji 
probíraným 
tématem. Návrh 
enviromentálního 
centra v sobě 
skrývá studii pro 
zastavění poslední 
volné parcely 
centra ve Starém 
městě hlavního 
města Prahy, 
které se dotýká 
ulic Jindřišská 
a Růžová. Do 
ulice růžová je 
navržen bytový 
dům a do uliční 
fronty Jindřišské 
je zasazeno 
environmentální 
centrum.

Environmentální centrumFilip Chlápek



Environmentální centrum v 
Jindřišské
  
  Budova do Jindřišské je pojata jako 
enviromentální centrum. Prostor tohoto 
objektu má zejména sloužit jako místo pro 
osvětu a vzdělávání ve směru ekologie 
a udržitelnosti pro širokou veřejnost. 
  V parteru otevírajícím se do Jindřišské 
ulice se nachází prostor pro komunikaci 
který je zároveň i kavárnou. V druhém 
patře se nachází bezobalový obchod 
který je propojený společně s prvním 
podlažím. Ve třetím patře se nachází 
přednáškový sál s vyvýšeným pódiem. 
V posledním patře se nachází výstup na 
zelenou střechu, kde je možné pořádat 
soukromější přednášky nebo nejrůznější 
akce.
Bytový dům v Růžové
 
   Bytový dům v Růžové ulici ve svém 
parteru skrývá zázemí pekárny 
s výrobním provozem a posezením 
pro zákazníky, které je protaženo až 
do zahrady. V dalších podlažích se nachází 
v každém patře celkem 5 bytových 
jednotek různých velikostí. Dohromady 
tedy 20 bytů.

Růžová zahrada
 
   Růžová zahrada je pojata volným 
stylem, kde je navržena hustá zeleň. 
Vedle zahradních úprav je zde doplněno 
vyvýšené pódium s posezením oproti, 
které je zakryto korunami stromů. Dále 
je zde navržená zpevněná plocha podél 
enviromentálního centra a vyvýšená 
plocha pro posezení zákazníků pekárny. 
   Vše je propojeno chodníkem a na konci 
zahrady za živým plotem je zachováno 
dětské hřiště.

Environmentální centrumFilip Chlápek



Environmentální centrumFilip Chlápek
Půdorys 1.NP

Půdorys 3.NP

Půdorys 2.NP

Půdorys 4.NP

5 10 15 20



Environmentální centrumFilip Chlápek

5 10 15 20 5 10 15 20

Pohled ze zahrady Řez



Environmentální centrumFilip Chlápek

5 10 15 205 10 15 20

Pohled z Jindřišské Pohled ze zahrady



Environmentální centrumFilip Chlápek



Bytový důmFilip Chlápek

LMLM

LM

L M L M

Půdorys -2.NP

5 10 15 20

Půdorys -1.NP

Půdorys 1.NP Půdorys typického podlaží



Bytový důmFilip Chlápek

5 10 15 205 10 15 20

Pohled ze zahradyPohled z Růžové



Bytový důmFilip Chlápek

5 10 15 20

Řez



Bytový důmFilip Chlápek Detail vykonzolovaného rohu Filip Chlápek



Filip Chlápek




